
UCHWAŁA RADY GMINY ZGORZELEC 

NR 175/09 

z dnia 23 marca 2009 r. 

w sprawie Regulaminu określającego szczegółowe warunki przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania i wypła-

cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród, przyznawania nauczyciel-

skiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach orga-

nizacyjnych w gminie Zgorzelec 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w 

związku z art. 30 ust. 1 i 6, art. 49 ust. 2 i art. 54 ust. 7  

oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. 

U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) po uzgodnieniu ze związkiem zawodo-

wym zrzeszającym nauczycieli, tj. Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, Rada 

Gminy Zgorzelec uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Ustala się na rok 2009 regulamin określający szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wy-

nagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania nagród ze specjalnego fun-

duszu nagród, przyznawania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych 

w jednostkach organizacyjnych w gminie Zgorzelec, w brzmieniu jak niżej. 

§ 2 

1. Wysokość środków przeznaczonych na dodatki motywacyjne określa uchwała budżetowa Rady 

Gminy. 

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w 

szczególności:  

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczy-

ciela, co najmniej dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzanych wyni-

kami klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w kon-

kursach, zawodach i olimpiadach,  

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzi-

cami,  

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na 

rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki; 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, a w 

szczególności:  

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie się do przydzielonych obowiązków, 
b) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych, 
c) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub 

urządzeń szkolnych, 
d) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej 
d) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych i powierzonych obowiązków; 

3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, w tym: 
a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 
b) udział w komisjach przedmiotowych i innych,  
c) opieka nad samorządem uczniowskim lub organizacjami uczniowskimi działającymi na tere-

nie szkoły,  
d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach we-

wnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli; 
e) aktywny udział w realizacji innych zadań statutowych szkoły.  

3. Nauczycielowi i dyrektorowi szkoły może być przyznany dodatek motywacyjny w wysokości nie-
przekraczającej 30% jego stawki wynagrodzenia zasadniczego. 

4. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony: 
1) dla nauczyciela nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 6 miesięcy, 
2) dla dyrektora nie krótszy niż 6 miesięcy i nie dłuższy niż 1 rok. 

5. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela ustala dyrektor szkoły, a dla dyrektora szkoły 
– Wójt Gminy Zgorzelec. 



§ 3 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny w 

wysokości: 

1) dla dyrektora szkoły liczącej do 7 oddziałów – od 1.000,00 zł do 1.200,00 zł miesięcznie; 

2) dla dyrektora szkoły liczącej od 8 do 12 oddziałów – od 1.100,00 zł do 1.400,00 zł miesięcz-

nie. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora ustala organ prowadzący szkołę w granicach stawek 

określonych w ust. 1, uwzględniając m.in. wielkość szkoły, jej warunki organizacyjne, złożoność 

zadań wynikających z powierzonej funkcji. 

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko wicedyrektora szkoły, w szkole liczącej od 8 do 12 

oddziałów, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości od 700,00 zł do 1.000,00 zł miesięcznie. 

4. Wysokość dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora ustala dyrektor szkoły.  

5. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu wykonywania zadań: 

1) opiekuna stażu w wysokości: 

a) nauczyciela stażysty – 60,00 zł miesięcznie, 

b) nauczyciela kontraktowego – 50,00 zł miesięcznie, 

2) wychowawcy klasy w wysokości: 

a) w przedszkolach w wysokości 5,00 zł od ucznia miesięcznie, 

b) w szkołach podstawowych w wysokości 5,00 zł od ucznia miesięcznie, 

c) w gimnazjum w wysokości 7,00 zł od ucznia miesięcznie, 

d) w klasach gimnazjalnych, do których uczęszcza nie mniej niż 30% uczniów z obniżonymi 

wymaganiami edukacyjnymi lub orzeczeniem poradni psychologiczno-pedagogicznej o po-

trzebie kształcenia specjalnego w wysokości 10,00 zł od ucznia miesięcznie, 

3) doradcy metodycznego w wysokości: 

a) od 200,00 zł do 300,00 zł miesięcznie. 

6. Wysokość dodatków funkcyjnych dla osób wymienionych w ust. 5 przyznaje dyrektor szkoły. 

§ 4 

1. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego przysługuje dodatek za warunki pracy 

z tytułu pracy w trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia warunkach, określonych w 

odrębnych przepisach, w wysokości: 

1) 20% wynagrodzenia zasadniczego za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwali-

fikowanego do kształcenia specjalnego; 

2) 20% wynagrodzenia zasadniczego za prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w 

szkołach podstawowych. 

3) 30% wynagrodzenia zasadniczego za prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z 

dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim. 

2. Wysokość dodatku za warunki pracy dla nauczyciela ustala dyrektor szkoły, a dla dyrektora szkoły 

– organ prowadzący szkołę, biorąc pod uwagę stopień trudności, uciążliwości lub szkodliwości dla 

zdrowia realizowanych zadań lub wykonywanych prac. 

3. Dodatek za warunki pracy, przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą doda-

tek jest związany. 

4. Dodatek za warunki pracy wypłaca się w wysokości proporcjonalnej, jeżeli nauczyciel realizuje w 

warunkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia tylko część obowiązującego wymia-

ru zajęć lub jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze godzin.  

§ 5 

1. Wynagrodzenie  za jedną godzinę ponadwymiarową oraz za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza 

się dzieląc stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za trudne warunki pracy, je-

żeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa odbywa się w takich wa-

runkach) przez miesięczną liczbą godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego 

dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach go-

dzin ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela ustala się mnożąc tygodnio-

wy obowiązkowy wymiar zajęć przez 4,16 z zaokrąglaniem do pełnych godzin w ten sposób, że 

czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

§ 6 

1. Środki na nagrody ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli stanowią 1% planowanego 

rocznego osobowego funduszu ich wynagrodzeń. 

2. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dy-

daktyczno-wychowawcze: 

1) 30% tego funduszu na nagrody organu prowadzącego szkołę – zwane dalej nagrodami Wójta, 

2) 70% tego funduszu na nagrody dyrektorów szkół. 



3. Szczegółowe zasady przyznawania nagród oraz tryb składania wniosków do nagrody Wójta Gminy 

Zgorzelec ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli są następujące: 

1) Wymienione w ust. 1 środki naliczane są z planowanego rocznego osobowego funduszu płac 

nauczycieli poszczególnych szkół i pozostawione na koncie Urzędu Gminy.  
2) Nagrody Wójta przyznawane są za szczególne osiągnięcia wychowawcze, opiekuńcze i dydak-

tyczne, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie 
zajęć organizowanych przez szkołę, wyniki w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, za-
wodach sportowych, wyróżniające inicjatywy i efektywne działania o zasięgu międzyszkolnym, 
prowadzenie innowacji pedagogicznych oraz działania na rzecz rozwoju oświaty w gminie. Na-
grodę może otrzymać nauczyciel, który przepracował w szkole co najmniej rok. 

3) Wnioski o nagrody specjalne dla nauczycieli przyznawane przez Wójta Gminy Zgorzelec zgła-
szać mogą:  
a) Wójt Gminy,  
b) Zastępca Wójta,  
c) Przewodniczący Komisji Rady Gminy właściwej do spraw oświaty,  
d) rady szkoły (rodziców),  
e) rady pedagogiczne,  
f) dyrektorzy szkół,  
g) przedstawicielstwa statutowe organizacji i związków działających na terenie szkoły, 
h) Naczelnik Wydziału Oświaty, Promocji i Rozwoju Gminy.  

4) Wnioski o nagrody specjalne należy składać w terminie do dnia 20 września danego roku.  
5) Wnioski opiniuje rada pedagogiczna oraz zakładowa organizacja związkowa, jeżeli kandydat na-

leży do związku.  
6) Nagrody Wójta wręczane są w Dniu Edukacji Narodowej. 
7) W uzasadnionych przypadkach Wójt może przyznać z własnej inicjatywy nagrodę w danym ro-

ku kalendarzowym i wręczyć ją w innym niż określony w punkcie 3.6 terminie. 
4. Szczegółowe zasady przyznawania nagród dyrektora szkoły określają regulaminy szkolne przyzna-

wania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze w uwzględnieniem: 
1) nauczycieli, którzy wykonują wzorowo swoje obowiązki, wyróżnili się w realizacji zadań w pra-

cy wychowawczej, dydaktycznej, opiekuńczej oraz w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawo-
dowych, 

2) nauczyciel, któremu przyznano nagrodę dyrektora szkoły może być również kandydatem do na-
grody organu prowadzącego szkołę. 

5. Nagrody dyrektora szkoły wręczane są w Dniu Edukacji Narodowej, a w uzasadnionych przypad-
kach, za zgodą organu prowadzącego, w innym terminie. 

§ 7 

1. Nauczycielowi, posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnione-
mu w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć w szkole na terenie gmi-
ny, przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzależniony od stanu rodzinnego, zwany da-
lej "dodatkiem", wypłacany co miesiąc w wysokości:  
1) 60 zł – dla jednej osoby; 
2) 75 zł – dla dwóch członków rodziny; 
3) 92 zł – dla trzech członków rodziny; 
4) 108 zł – dla czterech i więcej członków rodziny. 

2. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamiesz-
kujących:  
1) małżonka,  
2) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 

18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadpodstawowej albo ponadgimna-
zjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia, 

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 
będące studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukoń-
czenia 25 roku życia, 

3. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w ust. 3, nauczyciel otrzymujący 
dodatek jest obowiązany niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymu-
jący dodatek – organ prowadzący szkołę. W przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub 
organu prowadzącego szkołę o zmianie liczby członków rodziny, nienależnie pobrane przez na-
uczyciela świadczenie podlega zwrotowi. 

4. Nauczycielowi i jego małżonkowi zamieszkującemu z nim stale, będącemu także nauczycielem, 
przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 1. Małżonkowie wspólnie wska-
zują pracodawcę, który będzie im wypłacał dodatek. 

5. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkalnego. 

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany przez 
wskazanego przez niego pracodawcę. 



7. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach:  
1) niewykonywania pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby woj-

skowej; w przypadku gdy z nauczycielem powołanym do służby wojskowej zawarta była 
umowa o pracę na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na 
który umowa ta została zawarta, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach.  
8. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora szkoły) lub na wspólny wniosek na-

uczycieli będących współmałżonkami.  
9. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły – organ prowadzący. 

10. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożony 
został wniosek o jego przyznanie.  

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2009 r. 
 
 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

PIOTR MACHAJ 


